
Администрация Тутаевского муниципального района 
Ярославской области 

Департамент образования

П Р И К А З

г.Тутаев

О проведении муниципальной 
олимпиады «Интеллектуальный марафон»

В целях повышения познавательных интересов учащихся 2 классов, выявления 
одаренных детей, в соответствии с графиком проведения муниципальных олимпиад 
школьников в 2016 - 2017 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18 марта 2017 года в 9.00 муниципальную олимпиаду «Интеллекту
альный марафон» среди учащихся 2 классов в МОУ СШ №3 (правый берег), в МОУ Лево- 
бережная СШ (здание №2).

2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения муниципальной олимпиады «Ин
теллектуальный марафон» для обучающихся вторых классов.

3. Утвердить состав жюри:
Председатель жюри -  Шишлина Ольга Александровна, учитель начальных классов МОУ 
СШ №7.
Члены жюри:
Андреева Нина Константиновна, учитель начальных классов МОУ Никольская ООШ, 
Волкова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МОУ СШ №6,
Исакова Светлана Петровна, методист МУ ДПО «Информационно-образовательный 
центр» ТМР,
Смелова Оксана Викторовна, учитель начальных классов МОУ СШ № 3,
Шаверова Светлана Анатольевна, учитель начальных классов МОУ Фоминская СШ, 
Штукина Елена Теодозьевна, учитель начальных классов МОУ «Начальная школа -  дет
ский сад №24 «Солнышко».

4. Руководителям образовательных учреждений:
4.1. Подать заявки на участие в интеллектуальном марафоне (до 5 участников от об

разовательного учреждения) в электронном виде до 13.03.2017 г. Исаковой С.П., методи
сту МУ ДПО «Информационно-образовательный центр».

4.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся во время проведе
ния интеллектуального марафона и в пути следования.

5. Предоставить кабинеты для проведения интеллектуального марафона следующим 
руководителям образовательных учреждений:
Грачёвой Наталье Алексеевне, директору МОУ СШ №3,
Кулаковой Ирине Эдуардовне, директору МОУ Левобережная СШ.

6. Ответственным за проведение интеллектуального марафона назначить 
Исакову С.П., методиста МУ ДПО «Информадйонно-образовательный центр» ТМР.

7. Контроль за исполнением приказа возД^щ;ь на директора МУ ДПО «Информа
ционно-образовательный центр» ТМР Козину'

Директор
Департамента образования О.Я. Чеканова



Приложение к приказу

от

Порядок
проведения муниципальной олимпиады «Интеллектуальный марафон» 

для обучающихся вторых классов
Основные задачи:

Выявление среди второклассников, обучающихся в общеобразовательных учреж
дениях, детей с высокими интеллектуальными способностями и интересом к самостоя
тельной познавательной деятельности.

Порядок и проведение:
Интеллектуальный марафон проводится в два тура:

- 1 тур -  внутришкольный / февраль - март / для всех обучающихся вторых классов обще
образовательных учреждений;
- 2 тур -  муниципальный /18 марта/. К участию в интеллектуальном марафоне приглаша
ется до 5 участника от ОУ (победители, призёры).

По согласованию с методистом МУ ДПО «ИОЦ» в интеллектуальном марафоне 
могут принять участие обучающиеся, не вошедшие в число победителей и призеров, но 
желающие принять участие в муниципальном туре.

Время, сроки и место проведения:
18 марта 2017 г.
Место проведения: левый берег -  МОУ Левобережной СШ; правый берег -  МОУ СШ 
№3.
Начало работы -  9.00
Продолжительность работы -  1 час (60 мин)

Условия проведения:
Участникам выдаются листы с конкурсными заданиями, включающими вопросы по мате
матике, русскому языку, литературному чтению, окружающему миру.

Подведение итогов:
Оценка решений и определение максимального количества баллов за каждое зада

ние -  прерогатива жюри, которое определяет победителя, призеров.
При проверке письменных работ каждое задание оценивается отдельно. 
Награждение:
Победители и призеры первого тура награждаются образовательным учреждением. 
Победитель и призёры муниципального тура в личном первенстве награждаются 

грамотами Департамента образования АТМР.
Педагоги, подготовившие победителей, награждаются грамотами Департамента 

образования АТМР


